Sed malus interpres rerum meus, omne trahabat

Augurium peiore via

Hinc & Onofandri Strategicus cap. 24. monet *in ó φάσθαι ψυδής μίγνις ἐστὶ*. hoc est, metum falsum esse vatem. quod & noster iam attigit supra 4, 10, 10. *vbi vera explorari non possunt, falsa per metum augurantur. vbi conieci leg. figurantur; quod nec dum displicet. licet enim augurare saepe reperias, ut apud Sidonium epist. 8, 6. f. in simili argumento, promptius de actionibus longinquis ambigendisque sinistra quaeque metus augurat: tamen ut citato loco recte monet Raderus, augurari μέγιστος positum, vix ac ne vix quidem reperias.*

QVAM POTEST) Priora exemplaria saepius quam pot. Sed merito saepius proseripsit Modius ex glossmate insertum; hoc vero eleganter, *sibi quam potest, denuncio. Raderus.*

7, 7, 26. **VOCE SUPPRESSA**) Sic apud Tacit. Hist. 1, 42, 1. de T. Vinio ambigitur, *consumpsitque vocem eius instans metus. adde quae supra ad 6, 11, 37. notauimus.*

NE REGIS) Haud procul abiudunt ista Taciti nostri 3, 67, 3. *sepe etiam confutandam erat, ne frustra quesiuisset.*

7, 7, 27. **PERTVRBAT**) Alii magis perturbat. sed potest abesse, & apud Tacitum quidem solet; de Curtio ambigerem nisi Modii correctionem, nam eam vculam primus reiecit, Constantiensi quoque MS. niti testaretur Raderus: Lipsiusque inter eius locutionis exempla produceret ad Tacitum H. 3, 8, 1. & post eum Vechnerus Hellenox. 1, 5. in quibus plurima variorum auctorum testimonia.

7, 7, 28. **FELICITATI SVÆ**) Idem ille Alexandri dicta factaque amulus Caesar inculcauit trepido gubernatori, cum speculatorio nauigio solus Brundisium trajiceret; *quid times? Caesarem vobis. Flor. 4, 2, 37. Lucan. 5, 580.*

SIBI ENIM AD ALIA) Locus hic Cimmericis tenebris inuolutus, singulari face & luce indiget. Fecit hunc obscuriorem Modius omisso verbo *remisit*, quod in antiquis exemplaribus legitur, & aliis mutatis. Vetus scriptura habet: *Rex ins. c. f. suae remisit. sibi enim &c.* Potest hic sensus elici: Rex Aristandrum, remisit

sum

sum ad periclitandum, iussit habere bonum animum, neque ex inspectis extis tristitia ominari, sibi extra ordinem fauere deos, & ostenta sacrificiorum negligere, studereque felicitati & gloriae suae, quod alias saepe factum senserit. Sed obstreperit Modius, cui respondente Acidalium audiamus. *Modius*, inquit; pro sua sapientia locum sic ait con-
 siliuisse: Rex iussu conf. f. suae ait, alia sibi ad glor. &c. cui male tamen adhuc esse, quo-
 nam pessime fuerit, nec satis dum conditum, vel ad publici saporis, vel eruditissimorum pa-
 latum. *Est* ita vero: sed ad gustum acriorem subtilioremque hominum delicatiorum nos
 eum temperare non possumus, nisi è vulgari ac damnata lectione vocem pro insipida dereli-
 ctam condimenti vicem iterum accersamus, tum de nostro superaddamus aliquid &c. *Vulgo*
 est: Rex iussu conf. f. suae remisit. Sibi enim ad alia glor. concedere deos. *Renocua-*
 mus inde verbum remisit, quod necessarium. nam remisit. *Aristandrum* rex ad sacrifi-
 cium iterandum, si perlitari posset. *Reliqua* tenuer mutamus, & sic scribimus: Rex iussu
 c. f. s. remisit: alias sibi ad glor. c. deos. *Alta* & *Alexandro* digna sententia, quae haec
 etiam alias mala omnia & discrimina imminuta deos auertisse in gloria sua gratiam.
 Alias quomodo deos ipsa fata, ne gloriae obsisterent suae, immutasse, siue potius flexisse. *Sape-*
 iam deos sibi cedere, ne gloriae suae cursus impediretur. *Acquiesco*, si non ita interpret-
 ationi retentaeque veteri lectioni, saltem Acidalii iudicio & explanationi. Sed ubi
 sunt, quibus omnia liquent in Curtio, quem negant vel notis, vel commentario indi-
 gere? qui [omnia] intelligendo faciunt, ut nihil intelligant. Multa attente, non per-
 functorie legenti, obscura & incerta occurrent. *Raderus*. Forte commodus etiam
 oriaur sensus, si legas: sibi & alia ad gloriam concedere deos. ergo ne desperet, laetiora
 quoque exta concessuros.

7, 7, 29. *APPARUISSE*) Videlicet in extis, alii ediderunt *aperuisse*,
 quod quidem referre possis ad *Aristandrum*, sed non sine damno melioris sententiae.

7, 7, 31. *MENEDEMVM*) Ita quidem & supra 7, 6, 24. dixerat, sed
 longe aliter *Arrianus* 4, 1, 16. Vbi quidem & *Menedemi* facit mentionem, sed non ut
 summi ea in expeditione ducis: *Alexander aduersus Spitamenem, Andromachum militem,*
 & *Menedemum, ac Caranum* &c. *Hic adiungit Pharnuchem*, quae non tam adduco, ut
 in quo hi auctores discrepent, indicarem (id enim, cum per se cuilibet promptum
 sit cognoscere, supra etiam professus sum non facturum) quam, ut sensum suum re-
 stituam *Arriano*: quem obscurant illa; *Hic adiungit Pharnuchem*, putes enim tantum
 adiunctum ut interpretem, nec iniuria, nisi euidentissime ostenderet ipse *Arrian.* infra
 4, 1, 30. *Pharnuchi* summam expeditionis fuisse crediram. Ergo illa verba *Επιτιμω*
 & *ἰωρῖς* *Φαρνύχου*, valent: imponit, siue praepositis eis *Pharnuchem*.

QVA VENTVRVM) Sic expressi cum *Radero*, cum non *Bongarsio*
 tantum & *Acidalio*, sed aliis etiam ita legendum absque dubitatione videretur.

7, 7, 32. *BINOS ARMATOS*) Hic locus acceptissimus esse posset his
 qui pulcherrime de maioribus nostris mereri autumant, si Germaniae possint accensere,
 quicquid ubique barbarorum fuit. Nam iste fere mos militiae etiam inter nos olim
 obtinuit, ut ad *Florum* 4, 2, 48. c. ostendi, eo ipso argumento, contra Magni Viri sen-
 tentiam, qui *Caesarianae* de *Pompeio* victoriae gloriam Germanis nostris conatus asse-
 rere: in quo & fauentem habeo *Marcell.* 16, 26. *Equitibus* *sternim* *pedites* *miscuere* *discur-*
sores & *lenes*, profecto ratione tutas an tota poscente. *Norant enim licet prudentem ex equo bella-*
tores cum cibinario nostro congressum, frenata retinentem & scutum, hasta una manu vibrata,
tegminibus ferreis abscondito bellatori nocere non posse: peditem vero inter ipsos discriminum
vertices, cum nihil cauere solet, praeter id quod occurrit, humi occidit reptantem, latere for-
to iumentum, incautum rectorum praecipitem agere, leui negotio trucidandum. Nec omitto in-
 signem *Caesaris* locum de *B. Gall.* 1, 48. *Equitum* (*Ariouisto*) *millia* *erant* *VI*, *tondem*

nume-

lib.7.c.7.n.33.36.39.& cap.8.n.2.3.5.8. Comment.in Curtium.

numero pedites velocissimi, ac fortissimi; quos ex omni copia singuli singulos, sua salutis causa, delegerant, cum his in praeliis versabantur: ad hos se equites recipiebant: hi, si quid erat durius, concurrebant: si qui, grauiore vulnere accepto, equo deciderant, circumfistebant: si quo erat longius prodeundum, aut celerius recipiendum, tanta erat horum exercitatione celeritas, ut iubis equorum subleuati cursum adaequarent. Cuius generis fuisse illos, qui ipsi deinceps Caesari in Hispania, de Bel. Ciu. 1, 83. in Thessalia, de B. C. 3, 52. & in Gallia fortem fidelemque operam nauauerunt, haud difficilis est coniectura ex eo, quod fere iungit equitatu, & eorum velocitatem mire commendat. vt de bel. Gal. 8, 36. equitatum omnem, Germanosque pedites summa velocitatis omnes, ad castra hostium praemittit. Quorum imitatione credo ex suis etiam adolecentes atque expeditos ex anseignanis electos milites ad pernicitatem armis (an armatos) inter equites praeliari iussit, de B. Ciu. 3, 84. quos etiam ipsos in quarta acie, quae victoriam Caesari peperit, si quis tendat, haud magnopere aduerser, dum ne excludantur Germani, reliquis pares, hoc etiam insignite superiores, quod a Floro diserte nominantur. Olim tamen apud Romanos idem fere vsurpatum Liius 26, 4, 4. tradit: Ex omnibus legionibus electi sunt iuvenes maxime vigoris et leuitate corporum veloces: eis parua breuiora, quam equestres, & septena iacula quatermoi longa pedes data, praefixa ferro, quales hastis relictaribus inest. Eos singulos in equos suos accipientes equites assuesceverunt & vehi post sese, & desilire perniciter, ubi signum datum esset &c. ubi ad coniectum veli ventum est, signo dato velites desiliunt: pedestris inde acies ex equitatu, repente in hostium equites incurrit &c. Hispanis etiam tribuit Strabo lib. III. Nec etiam Numidarum militia longe diuersa. Sallust. lug. 59, 3. ni pedites cum equitibus permixti magnam cladem in congressu facerent: quibus illi freti, non vi equestri praelio solet, sequi, dein cedere, sed aduersus equis concurrere, implicare ac perturbare aciem: ita expeditis pedibus suis, hostes pene victos dare.